STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ERA-2491” Shpk

Shogéria me pérgjegjési te kufizuar “ERA-2491" shpk, krijohet nga ortaket :

Mbéshtetur ne kushtetutén dhe Kodin Civil ne fuqi te Republikés se Shqipérisé ,ne
Ligjin Nr. 7512, date 10-08-1991"Pér sanksionimin dhe mbrojtjen € pronés
private,nismés se lire dhe te veprimtarisé private dhe privatizimit”, te ligjit nr .9901 date
14-04-2008 “Pér Tregtaret Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar me Ligjin 129/2014,date 02-
10-2014, Ligjit “Pér QKB", i ndryshuar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shoqérité tregtare , me vullnetin e tyre te lire dhe te plote ne te shprehur edhe ne
nénshkrimin e kétij statuti ortaket:

1. Z. Nik QELIA, shtetas shqiptar,atésia Zenun, lindur ne B. Curri, Tropoj€, ne 24-03-
1991, banues ne Tirané, madhor, me zotési te plote juridike dhe pér te vepruar, i
identifikuar me identifikuar me pasaporte me nr personal J10324072U, cel.
0699837777.

Te krijojmé shogériné me pérgjegjési te kufizuar “ERA-2491"shpk ,sipas kushteve dhe
normave te parashikuara ne statutin e shoqgérisé si me poshté vijon;

Neni 1
Dispozita te Pérgjithshme
Ortaket pjesémarrés, kane krijuar njé shogéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar.
Shogéria e fiton te drejtén e personit juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne
Qendrén Kombétare te Regjistrimit Bizneseve,(QKB).

Neni 2
Objektivi i veprimtarisé
Objektivi i veprimtarisé te shogérisé tregtare “ERA-2491” shpk do te jete:

. Hoteleri ,Turizém, Bar-Kafe, Restorant.

. Fushén e ndértimit, si gérmime dheu, Ndértime Civile dhe Ekonomike,Ndértim
Objektesh shumékatésh shumé funksionale.

. Transport mallrash

. Import-Eksport mallrave te ndryshém ushqgimor dhe industrial dhe tregtimi i tyre.
. Shogéria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne

pérputhje me legjislacionin ne fugi te konsideruara me pérfitim dhe te dobishme pér
arritjen e objektivave te saj kryesore.

. Shogéria ka te drejte te bashképunoje me persona juridike ose fizike ose me cilin
do tjetér shogéri me te njéjtin objekt veprimtarie brenda ose jashté vendit.

Neni 3
Shogéria ne baze te legjislacionit Shqgiptar , ka te drejte te hap filiale , dege, pérfagési
dhe te japé pérfagésimin ne te gjithé territorin e Republikés te Shqgipérisé si dhe jashté
saj ne pérputhje me legjislacioni e vendeve ku ato do te hapen.

Neni 4
Selia e shogérisé éshté ne adresén B. Curri, Tropojé, Valbone, objekti ne ZK .3703, me
nr. pasurie 100/13/2/1. Asambleja ka kompetence te hape filial e agjenci te tjera dhe
ti mbylle ato, nése konsiderohen te nevojshme.

o Neni 5
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Kohézgjatja e veprimtarisé te Shogérisé Tregtare éshté pér fiksuar njé afat te pa caktuar.

Neni 6
Kapitali i Shogérisé
Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet nga kontribute né leke dhe éshté 1.000 (njémijé
) lek. Kapitali i shogérisé pérbehet nga 1 kuot me 100% kuotave te kapitalit. Kuotat
jané né zotérim té ortakut Nik QELIA. Kapitali themeltar fillestar mund t€ shtohet ose
té pakésohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar fillestar).

Neni 7

Kapitali Themeltar dhe Kuota
Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet nga kontribute ne leke dhe éshté
1.000(njémijé)lek. Kapitali i shoqérisé pérbehet nga 1 kuot . Kuota éshté ne zotérim te
ortakut te vetém z. Nik QELIA, i cili zotéron 1 kuote e barabarte me 100% te
kapitalit te shogérisé.
1. Z. Nik QELIA, i cili zotéron 1 kuote te barabarte me 100% (njeqgind pergind) te
kapitalit themeltar te shogérise.
Shoqéria mund té zmadhoje ose zvogélojé kapitalin e saj.

Neni 8
Zmadhimi 1 Kapitalit
Zmadhimi i kapitalit behet me vendim té ortakeve t€ shogérisé.
Zmadhimi i kapitalit me ane te nénshkrimeve te pjeséve te kapitalit themeltar pér
kontribute ne para , behet sipas ligjit 9901, date 14.04 /2008. Zmadhimi i kapitalit
pjesérisht ose plotésisht me ane te kontributeve ne natyre ,behet sipas kérkesave te
nenit te Ligjit Nr. 9901 date 14/04/2008.

Neni 9
Zvogélimi i1 Kapitalit
Zvogélimi i kapitalit vendoset nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njéjtat
kushte ge kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Neni 10

Transferimi i Pjeséve te Kapitalit
Pjesét e kapitalit jané té transferueshme me rrugé trashégimie. Gjithashtu jané té
transferueshme ndérmjet bashkéshorteve, si edhe ndérmjet paraardhésve e pasardhésve
Pjesét e kapitalit jané té transferueshme dhe vendoset nga Asambleja e Zakonshme né
pérputhje me nenin 87 te ligjit te QKB.
Ne rast konflikti , kompetente pér zgjidhjen e tij éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor
Tirané.

Neni 11
Organizimi dhe administrimi

Organet drejtuese te shogérisé jané

-Asambleja e ortakeve

- Administrator i shogérisé zgjidhet Z. Nik QELIA pér 5 vjet, ne baze te nenit 95
,pika 6, i ligjit 9901, date 14 /04 /2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité tregtare”.
Administratori emérohet prej asamblesé se Ortakeve, me vendim te ortakeve ge
pérfaqésojné me tepér se gjysmén e pjeséve te kapitalit themeltar.
Pérveg késaj administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje te ligjit me kérkese te
¢do njérit prej ortakeve.
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Neni 12
Organi me i larte i vendim marrjes te shogérisé éshté Asambleja e Ortakeve.
Ortaket munde ti delegojné kompetencat e tyre personave te zgjedhur. Vendimet e tyre
evidentohen ne njé regjistér.
Neni 13
Asa:nhlqa e Dt‘takﬂve vendos pér ¢éshtjet e méposhtme dhe duke mos u kufizuar vetém
ne to:
1. Emérimj-ose shkarkimi i administratorit, eksperteve kontabél te autorizuar dhe
likuiduesve,
. Miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit .
. Miratimi i llogarive vjetore dhe ndarjes te fitimit vjetor.
. Ndryshimi 1 statutit
. Ndryshimin e selisé ,emértimin.
. Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar.
. Transferimi i pjeséve te kapitalit themeltar tek te tretet.
. Mbarimi i vcprimta:isé te shnqér’isé apo likuidimi i Saj
. Shndrimi i shogérisé me pérgjegjési te kufizuar ne njé forme tjetér shoqgérie tregtare,
1D Sanksionet ndaj Ortakeve te cilét nuk u pérgjigien kérkesave dhe interesave te
shoqgérisé ,qe mund te jene vérejtje, késhillime etj.
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Neni 14
Raporti i administrimit inventari dhe llogarite vijetore redaktohen nga administratori.
Asambleja e ortakeve miraton llogarite nése éshté e nevojshme pas raportit te eksperteve
kontabél te autorizuar , brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.
Ortaket e shoqérisé, kane te drejte te marre ne ¢do moment dokumentet e
sipérpérmendura pér 3 vitet e fundit financiare. Ai mund te ndihmohet nga eksperti i
zgiedhur prej tij ,i cili i nénshtrohet detyrimit pér ruajtjen e sekretit.

Neni 15
Ne Asamblené e Pérgjithshme , mund te marre vendime te vlefshme vetém nése marrin
piese ortaket me te drejte vote ge zotérojné me shume kuota .
Ne rast kur asambleja e pérgjithshme duhet te vendose pér ¢éshtje te cilat kérkojné
shumicén te kualifikuar ajo mund te mare vendime te vlef[shme ,nése ortaket ge
zotérojné me shume se gjysmén e numrit total te votave jané te pranishmen personalisht
dhe votojné me shkrese ose elektronik.(Ne pérputhje me nenin 86, 87 te ligjit 9901"Pér
shoqérité tregtare).

Neni 16
Ndryshimet ne statutin e shogérisé vendosen nga asambleja e ortakeve té shogérisé. Né
kushtet e mésipérme Asambleja vendos edhe pér ¢éshtje te tjera ge ligji “Pér shogérité
tregtare” u referohet shprehimisht. Ne asnjé rast shumica nuk mund te detyroje njé
ortak pér te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te shoqérisé.

Neni 18
Administrator i shogérisé éshté Z. Nik QELIA,pér pese vjet.

Neni 19
Administratori ka te gjitha te kompetencat pér te vepruar né marrédhénie me te tretet ne
emér dhe pér llogari te shogérisé ,ne te gjitha rrethanat , me pérjashtim te
kompetencave , ge ligji apo statuti ia jep asamblesé te Ortakeve te shogérisé.
Administratori ka te drejte te kryej te gjitha veprimet lidhur me administrimin e

shoqérisé. 0]
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Administratori ka te drejte te hyje ne marrédhénie kontraktuare ne emér dhe pér llogari
te shogérisé ku pérfshihen dhe duke mos u kufizuar vetém ne :

a) Ndjekja e te gjithé procedurave administrative lidhur me marrjen e lejes se
ndertimit dhe licencave pér ushtrimin e aktivitetit, marrjen e lejeve nga organet
kompetente pér fillimin e transportit pér realizimin e interesave te shoqgérisé, ne kuadér
te marrédhénieve me organet e pushtetit vendor dhe gendror.

q) Nénshkrimi i kontratave individuale te punés si dhe zgjidhjen e tyre. Nénshkrimin e
kontratave te Furnizimit, agjencisé doganore , huapérdorje, transporti, bashképunimi
,giraje etj, ne kuadér te pérmbushjes te objektit te veprimtarisé te shogérisé .

r)Ne kryerjen e veprimeve bankare ge shogéria , do te hape prané bankave te nivelit te
dite , etj.

s) Te pérfagésoje shogériné ne kryerjen e veprimeve bankare me llogarite bankare ,qe
shogéria ka prané bankave te nivelit te dyte ,duke pasur te drejte te kryeje ¢do veprim
me to si térheqje ,depozitime ,transferta ,pagesa te ndryshme etj.

Administratori gézon te drejtén e pérfagésimit te shogérisé ne marrédhénie me te tretet
giithashtu edhe pérpara te gjitha organeve shtetérore ,administrative dhe gjygésore ,te
gjitha instancave, Personat e trete ge do te caktohen si pérfagésues te shogérisé
népérmijet prokurés se posagme te léshuara nga administratori do te kené te drejte te
veprojné pér emér dhe llogari te shogérisé, brenda tagrave qe vete administratori gézon
sipas kétij statuti . Ne te gjitha rastet pér ¢do tejkalim te kompetencave nga personi i
trete ,administratori do te pérgjigjet solidarisht me te kundrejt shogérisé.

Administratori éshté pérgjegjés individualisht ose solidarisht ,sipas rastit ,ndaj shogérisé
dhe te tretéve pér shkelje te statutit apo fajeve te kryera gjate administrimit te shoggrise.

Neni 20
Kontrolli i shogérisé kryhet nga njé eksperti kontabél i autorizuar ,i eméruar pér ¢do vit
financiar me mundési rizgiedhje. Ai caktohet nga Asambleja e Ortakeve.

Neni 21
Pér punonjésit ge do te punésohen ne shogériné Tregtare do te zbatohen aktet ligjore
dhe nénligjore te dala pér keté gellim duke lidhur kontratat e punés me secilin.
Paga e punés nuk éshté e kufizuar por ajo nuk mund te jete me e ulet se ajo e
pércaktuar me vendime te veganta te geverise.

Neni 22
Marrédhéniet Ekonomiko-Financiare

Viti financiar fillon me datén 1 Janar dhe mbaron me datén 31 Dhjetor te ¢do viti .
Llogarite vijetore ,inventari,raportet e operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél ,miratimi i
bilanceve dhe i dokumentacionit mbi veprimtariné vjetore brenda 6 muajve nga mbyllja
e vitit financiar.

Neni 23
Llogarite ekonomike dhe ato kontabél mbahen ne gjuhen shqipe ,ne leke ose ne valute te
huaj. Veprimtaria ekonomike mbahet ne baze te akteve ligjore dhe nénligjore te dala pér
keté gellim dhe mbéshtetet ne aktivin dhe pasivin ge detyrimisht do te pasqyrohen ne
bilancet e pérpiluara nga ekspertet kontabél te autorizuar te cilét mbajné pérgjegiési
ligjore pér punén e tyre.

Neni 24
Shogéria tregtare ,me gellim ge ti bej sa me te lehta dhe me te shpejta pagesat me te
tretet ,do te hape llogari bankare ne njé nga bankat ge jané te njohura nga shteti
Shqiptar ,vendas ose te huaj ,te cilat do te administrohet nga administratori.
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Neni 25
Prishja, Likuidimi

Shoqéria prishet me vendim te Asamblesé te Ortakeve.
Shogéria mund té shndérrohet ne njé nga format e péreaktuara nga ligji sipas shumicés
te kérkuar nga ligji pér ¢do rast konkret .

Neni 26
Shogéria tregtare hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e vendosjes pér prishjen
e saj Pér fillimin e kétij procesi Asambleja e Ortakeve eméron njé likuidues i cili paraget
raportin e liknidimit ,gjendjen e aktivit e te pasivit te shoqgérisé ,mbi ményrén e ndjekjes
te operacionit te likuidimit dhe afatin e nevojshém pér pérfundimin e tyre.
Ne fund te procesit te likuidimit , Asambleja e Ortakeve vendos mbi bilancin
pérfundimtar ,mbi aktin dhe rregullsiné e likuidimit , mbi mbylljen e procesit te
likuidimit te shogérisé .

Neni 27
Te gjitha mosmarréveshijet ge do te lindin gjate ekzekutimit te kétij statuti dhe kontratés
se themelimit gjate ekzistencés te shogérisé ,si gjate kryerjes te veprimtarisé ashtu edhe
ne procesin e likuidimit ,do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésore Tirane.

Neni 28
Te gjitha ndryshimet dhe plotésimet e statutit duhet te kryhen ne te njéjtén forme dhe
sipas procedurés se njéjte te nevojshme pér miratimin e statutit .

Neni 29
Ky statut éshté hartuar ne 4 kopje nga te cilat njéra depozitohet , njéra depozitohet ne
QKB- Tirane , njéra ne Zyrén e Tatimeve Tirane dhe te tjerat mbahet ne dokumentet e
shogérisé.

ORTAK i VETEM
Nik QELIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 980/.Rep

VERTETIM NENESHKRIMI

Né Tirané mé daté 23/08/2018(dymijé e tetémbédhjeté), para meje noteres
publike Frida MUCMATAJ , notere e Dhomés té Noterisé Tirané me zyré né
rr.”George W Bush” prané Urés sé Tabakéve u paragit personalisht pala:

1. Z. Nik QELIA, shtetas shqgiptar,atésia Zenun, lindur ne B. Curri, Tropojé, ne 24-
03-1991, banues ne Tirané, madhor, me zotési te plote juridike dhe pér te vepruar, i
identifikuar me identifikuar me pasaporte me nr personal J10324072U, cel.
0699837777.

I cili deklaroj se me vullnetin e tij te lire e te plote se ka pérpiluar STATUTI, e
shogérisé “ERA-2491” shpk, ne gjuhen Shqipe, e lexoj dhe e nénshkroj pa asnje
vérejtje duke shkruar emrin mbiemrin, firmén e tyre origjinale ne zyré para meje
Noteres.

Uné noteria vértetoj rregullsiné dhe bazueshmériné e redaktimit ne ligj te kétij akti
si dhe autenticitetin e nénshkrimeve ,me cilésiné ge me njeh neni 55 i ligjit
Nr.7829,date 01-06-1994,"Pér Noterin"ne Republikén e Shqipérisé.

/NOTERE _
Frida MUGMATAJ
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